
Id: 0167D012-4279-4652-8EA2-075231BACC2F. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.5.2021 
 

UCHWAŁA NR XXVII/224/21 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Piotra Sterkowskiego dotyczącej wezwania Rady Powiatu 
we Włocławku do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne 
jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie 
mieszkańców Powiatu Włocławskiego z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz 
uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek 
na Covid-19 wywołaną przez SARS-CoV-2, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć 
i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 marca 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: 0167D012-4279-4652-8EA2-075231BACC2F. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

W dniu 15 grudnia 2020 r. wpłynęła na adres e-mail: starostwo@powiat.wloclawski.pl petycja 

wniesiona przez Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r., w  której wskazano, że jest złożona w 

interesie publicznym. Skierowanie petycji przez wnoszącego ma na celu przyjęcie przez Radę Powiatu 

uchwały o treści wskazanej w petycji tj.: "Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa 

równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być 

dyskryminowany w życiu publicznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

W związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, 

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców powiatu Włocławskiego z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Przez działania rozumiemy regulacje prawne, a także 

wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne 

społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców 

powiatu Włocławskiego. Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych 

szczepień na chorobę COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których 

eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy powiatu Włocławskiego, uznajemy za zasadne i 

nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP 

zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie 

wyrażonej zgody".  

Przewodniczący Rady skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 

rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Powiatu we Włocławku.  Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy o 

petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji.   

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 

dotyczących petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Z art. 4 wynika, że 

petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej, która powinna 

zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 

w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 

wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 

miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 



Id: 0167D012-4279-4652-8EA2-075231BACC2F. Uchwalony Strona 3 
 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Petycja może zawierać zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub 

urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, trzeciego. Petycja 

składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem 

wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

może być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty 

elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. 

 Komisja stwierdziła, że petycja spełnia wymogi zawarte w/w artykule. Komisja w toku 

postępowania stwierdziła, że rada powiatu może podejmować uchwały tylko i wyłącznie w granicach 

zakresu działania i zadań powiatu, określonych w art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym. Do zadań 

własnych powiatu należy promocja i ochrona zdrowia, jednak kwestie związane z uznaniem za 

niedopuszczalne działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych, czy też podejmowania 

działań wobec rządu RP czy uzyskania gwarancji od producentów szczepionek, że gotowi są przyjąć i 

ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych, nie 

mieszczą się w zakresie kompetencji rady powiatu.  Wskazać należy również, że do właściwości rady 

powiatu należą sprawy pozostające w zakresie działania  powiatu, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 12 

ustawy o samorządzie powiatowym), które nie mają także zastosowania w przypadku żądań zawartych w 

petycji.  

Podjęta w ten sposób uchwała, bez podstawy prawnej,  wykraczałaby poza zakres działań i zadań 

powiatu, stanowiłaby istotne naruszenie prawa, co w konsekwencji spowodowałoby stwierdzenie jej 

nieważności. Rada Powiatu musi przestrzegać  swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w 

zakresie spraw będących w jej kompetencji. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie 

kompetencji rady powiatu, to nie może też być przedmiotem jej działań.  

Zauważyć należy również, że podmiotem nadzorującym proces zawierania umów z dostawcami szczepionek 

jest Rada Ministrów, która również przyjęła Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19. Podkreślić 

należy, że Ministerstwo Zdrowia przedstawiło projekt ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz niektórych innych ustaw, który zostanie poddany 

konsultacjom roboczym (zmiany dotyczą świadczenia kompensacyjnego i utworzenia  Funduszu 

Kompensacyjnego szczepień ochronnych).  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie 

ona doręczona osobie wnoszącej petycję za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być  przedmiotem 

skargi.  


